关于举行郑州市中小学综合实践学科优秀教学论文、学生技术设计方案等评选活动的通知
各县（市）、区教研室，市直各中学：

接省教研室通知，为进一步提高我市综合实践学科教师的教学水平，更好地推进我市义务教育课程改革和高中新课程实施的教学工作，特举行2009年河南省中小学综合实践学科优秀教学论文、教学课件、 学生技术设计方案、学生小论文等评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、时间：

2009年6月15日以前报送相关材料。

二、地点：
报名地点：郑州市教育局教学研究室综合实践科（508室）

三、活动内容
1.教学论文（教学设计）：要求主题思想符合综合实践活动、通用技术课程理念，纸质材料一式2份，同时上报电子文档1份。文稿要求用A4纸打印，左册装订，论文格式应包括：题目、单位、姓名、内容摘要、关键词、正文、参考文献、联系方式等。论文要求坚持独创，严禁抄袭，字数掌握3000字左右为宜。

2.优秀教学课件：参赛对象为农村初中绿色证书教师和教研员，以现行河南省农村初中《绿色证书》教育读本为依据，要突出科学性、艺术性、交互性和实用性，并能解决教学中的重点和难点问题。制作的课件要刻制成光盘，并具有良好的可操作性和较强的兼容性。
3.学生技术设计方案：要求主题思想符合技术与设计理念，以设计方案、图形、实物照片为主并附说明。材料一式2份，文稿要求用A4纸打印，左册装订。学生技术设计应附有指导教师点评（见附表）。

4.中学生优秀小论文：参评对象是农村初中学生。要体现新课程有关科学探究和研究性学习的要求，密切联系学生自身的日常生活和当地自然、生产实际，突出学生的主动参与和亲身体验。论文题目自定，要求论点鲜明，论据充足，字数一般不超过1500字，一式一份，用A4纸打印。
5.参评要求：所有送报材料首页左上角必须注明“小学综合实践活动”或“初中综合实践活动”或“绿色证书”或“高中通用技术”。未按要求送报的将取消参评资格。

6.报送时间：于2009年6月15日前将所有参评材料并汇总电子文档1份报郑州市教育局教学研究室综合实践科。

附件：技术设计方案指导教师点评表
联系人：曹淑玲      联系电话：0371—66971225

                    电子信箱: 869385592@qq.com

郑州市教育局教学研究室

 二○○九年五月二十日
附件：

技术设计方案指导教师点评表
	指导教师

	年 龄

	性 别

	单位职称

	教师或

学生

	课题

	年级

版本

	点

评

意

见
不少于300字
	点评人签名：
  年    月     日

PAGE
1